
  

 

TARIFINFORMATION 

17.06.2021 

Visit Friends and Relatives (VFR) 2021 ex DE 

 

Sehr geehrte Geschäftspartner, 

wir freuen uns Ihnen heute mitteilen zu können, dass die aktuellen VFR-Sondertarife für Verkauf 

bis 31.12.2021 und Reisen 31.12.2022 verlängert wurden. Diese Sondertarife beinhalten 

weiterhin folgenden Merkmalen: 

• Destinationen: Ägypten, Indien, Irak, Iran, Kasachstan, Korea, Libanon, Nigeria 

• Freigepäck von 2 Gepäckstücken (zu jeweils 23 kg) 

• Tarifhöhe/Flugpreis ist identisch mit dem zugrundeliegenden Public-Fare 

• YQ: analog Public-Fare 

• Buchungsklassen: K, L, T, S, W 

• Fare-Base: Buchungsklasse + NXPETDE (NDC: Buchungsklasse + PDETDE) 

• Ticket-Designator: BEPR (NDC: DYDE) 

• Künftig kein IT-Code mehr 

• Laufzeit für Verkauf und Ticketing: 01.01.-31.12.2021 

• Gültig für Reisen bis 31.12.2022 

• Ticketausstellungsfrist: gemäß Public-Fare 

• Umbuchungen und Stornierungen: gem. Public-Fare zuzüglich 1 Umbuchung kostenlos 

• Account-Code: Amadeus 536196 / weitere CRS VFR01 

 

Weiterhin steht Ihnen für den Verkauf ebenso das VFR-Standardprodukt mit folgenden 

Merkmalen zu Verfügung:  
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TARIFINFORMATION 

 

• Destinationen: Ägypten, Indien, Irak, Iran, Kasachstan, Korea, Libanon, Marokko, 
Nigeria, Tunesien, Türkei 

• Freigepäck von 1 Gepäckstück (zu jeweils 32 kg) 

• Weiteres Freigepäck zu einer um 33% reduzierten Rate 

• Tarifhöhe/Flugpreis ist identisch mit dem zugrundeliegenden Public-Fare 

• YQ: analog Public-Fare 

• Buchungsklassen: K, L, T, S, W 

• Fare-Base: Buchungsklasse + NXETDE (NDC: Buchungsklasse + DXETDE) 

• Ticket-Designator: BEDE (NDC: DXDE) 

• Künftig kein IT-Code mehr 

• Laufzeit für Verkauf und Ticketing: 01.01.-31.12.2021 

• Gültig für Reisen bis 31.12.2022 

• Ticketausstellungsfrist: gemäß Public-Fare 

• Umbuchungen und Stornierungen: gem. Public-Fare zuzüglich 1 Umbuchung kostenlos 

• Account-Code: Amadeus 536196 / weitere CRS VFR01 

 

Die aktuellen VFR-Tarife in die Länder China und Japan bleiben weiterhin unverändert.  

 

Bei Fragen und Anregungen wenden Sie sich bitte an Ihr Lufthansa Group Sales & Service Team. 

 

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg und 

verbleiben mit freundlichen Grüßen, 

Ihr Leisure Sales Team Deutschland 
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